
Id: UNOTZ-OYHPB-MBBTG-ZWKTH-LOVCW. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 447/LXXI/10
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D.U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Niniejsza uchwała ustala zasady i tryb przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Chęciny” , który przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Chęciny we 
wszystkich dziedzinach życia m.in.: społecznego, gospodarczego, politycznego, kultury i innych 
oraz za wkład w jej promocję. 

2. "Honorowy Obywatel Gminy Chęciny" jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę 
Miejską osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Chęciny. 

§ 2. 
1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Chęciny” może być nadany obywatelom polskim 

i cudzoziemcom. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł może być również nadany pośmiertnie. 

§ 3. 
1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” mogą występować: 

a) Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 

b) stałe komisje Rady, 

c) grupa co najmniej 4 radnych, 

d) organizacje społeczne działające na terenie gminy, 

e) rady sołeckie, Zarządy Osiedli, 

f) grupa co najmniej 50 mieszkańców Gminy Chęciny. 

2. Pisemny wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” powinien zawierać 
w szczególności: 

a) dane o kandydacie, 

b) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

c) zgodę kandydata. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” przedkładany jest 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

5. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” kierowany jest do 
zaopiniowania wszystkim Komisjom Rady Miejskiej. 



Id: UNOTZ-OYHPB-MBBTG-ZWKTH-LOVCW. Uchwalony Strona 2

6. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość stałych Komisji Rady upoważnia 
Przewodniczącego Rady do poinformowania kandydata o zamiarze nadania tytułu oraz do 
umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad najbliższej sesji. 

§ 4. 
1. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”, 

zwany Aktem Nadania oraz statuetkę. 

2. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wręczenia Aktu Nadania odbywa się na sesji Rady Miejskiej lub w inny uroczysty sposób 

4. Wręczenie Aktu Nadania dokonują wspólnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach oraz 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny lub osoby przez nich upoważnione. 

§ 5. 
Honorowemu Obywatelowi Gminy przysługują następujące przywileje: 

a) prawo używania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”, 

b) prawo uczestniczenia – na prawach Honorowego Gościa – we wszystkich sesjach Rady oraz 
innych uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 6. 
Rada Miejska, w trybie określonym do nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”, 
może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”, w przypadku: 

a) skazania lub pozbawienia praw publicznych osoby wyróżnionej prawomocnym wyrokiem sądu, 

b) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, wskutek którego stała się niegodna tego 
tytułu. 

§ 7. 
1. Osoby, którym Rada Miejska nadała tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny” wpisywane są 

do Księgi „Honorowych Obywateli Gminy Chęciny”. 

2. Obsługę kancelaryjno – techniczną oraz prowadzenie Księgi zapewnia Biuro Rady Miejskiej. 

3. Księga „Honorowych Obywateli Gminy Chęciny” zawiera: 

a) tekst uchwały Rady Miejskiej o zasadach i trybie przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Chęciny”, 

b) teksty uchwał o nadaniu tytułu, 

c) egzemplarze Aktów Nadania, 

d) życiorysy, fotografie oraz podpisy Honorowych Obywateli Gminy Chęciny. 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chęcinach oraz 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w lokalnej prasie oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach. 



Id: UNOTZ-OYHPB-MBBTG-ZWKTH-LOVCW. Uchwalony Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krystyna Foksa


